ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2016 г. № 138-п
г. Ставрополь

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 14 сентября 2011 г. № 356-п «Об утверждении Порядка проведения откры
того конкурса по отбору уполномоченной организации Ставропольского
края, обеспечивающей выпуск, выдачу и обслуживание универсальных элек
тронных карт с 01 декабря 2011 года»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края
от 14 сентября 2011 г. № 356-п «Об утверждении Порядка проведения откры
того конкурса по отбору уполномоченной организации Ставропольского
края, обеспечивающей выпуск, выдачу и обслуживание универсальных элек
тронных карт с 01 декабря 2011 года» следующие изменения:

1.1. В заголовке слова «с 01 декабря 2011 года» исключить.
1.2. Пункт 1 признать утратившим силу.
1.3. В пункте 2 слова «с 01 декабря 2011 года» исключить.
1.4. Пункт 3 признать утратившим силу.
1.5. В Порядке проведения открытого конкурса по отбору уполномо

ченной организации Ставропольского края, обеспечивающей выпуск, выдачу
и обслуживание универсальных электронных карт с 01 декабря 2011 года (да
лее -  Порядок):

1.5.1. В заголовке и пункте 1 слова «с 01 декабря 2011 года» исклю
чить.

1.5.2. В пункте 2 слова «комитет Ставропольского края по информаци
онным технологиям и связи» заменить словами «министерство энергетики,
промышленности и связи Ставропольского края».

1.5.3. В пункте 3 слова «публикует извещение о проведении конкурса в
газете «Ставропольская правда», а также размещает данное извещение» за
менить словами «размещает извещение о проведении конкурса».

1.5.4. Абзац второй пункта 4 после слова «местонахождение» допол
нить словами «, адрес электронной почты».

1.5.5. В абзаце первом пункта 5 слова «в день опубликования извеще
ния о проведении конкурса в газете «Ставропольская правда» исключить.

2

1.5.6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Участниками конкурса являются юридические лица независимо от

их организационно-правовой формы, формы собственности, места нахожде
ния, отвечающие следующим требованиям:

1) отсутствие процедур реорганизации, ликвидации или несостоятель
ности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Феде
рации;

2) деятельность юридического лица не должна быть приостановлена в
порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об администра
тивных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкур
се;

3) отсутствие просроченной задолженности по уплате начисленных на
логов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней бюд
жетной системы Российской Федерации;

4) отсутствие просроченной задолженности по заработной плате;
5) наличие в штате юридического лица или привлечение им на закон

ных основаниях работников, имеющих опыт разработки и (или) внедрения
информационных систем, взаимодействующих с электронными микропро
цессорными картами.».

1.5.7. В пункте 9:
1.5.7.1. Абзацы третий -  пятый признать утратившими силу.
1.5.7.2. В абзаце седьмом слова «заверенная печатью участника кон

курса и» исключить.
1.5.8. Дополнить пунктом 10* следующего содержания:
«101. Организатор конкурса в рамках информационного межведомст

венного и межуровневого взаимодействия в течение 5 рабочих дней с даты
поступления заявок на участие в конкурсе самостоятельно запрашивает:

1) в территориальном органе Федеральной налоговой службы по месту
постановки на учет участника конкурса:

а) сведения о наличии (отсутствии) у участника конкурса просроченной
задолженности по налогам и сборам;

6) сведения об участнике конкурса, содержащиеся в Едином государст
венном реестре юридических лиц;

в) сведения об отсутствии процедур реорганизации, ликвидации или
несостоятельности (банкротства) в соответствии с законодательством Рос
сийской Федерации;

2) в государственном учреждении -  отделении Пенсионного фонда
Российской Федерации по месту регистрации участника конкурса -  сведения
о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам участника
конкурса на дату поступления заявки Организатору конкурса.

Участник конкурса вправе представить Организатору конкурса доку
менты, содержащие сведения, указанные в настоящем пункте, по собствен
ной инициативе. При представлении участником конкурса документов, ука
занных в настоящем пункте, Организатор конкурса межведомственные за
просы не направляет.».

3

1.5.9. В пунктах 12, 17 и 28 слова «с 01 декабря 2011 года» исключить.
1.5.10. В нумерационном заголовке и сноске приложения 1 к Порядку

слова «с 01 декабря 2011 года» исключить.
1.5.11. В нумерационном заголовке, наименовании и пункте 1 прило

жения 2 к Порядку слова «с 01 декабря 2011 года» исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ва Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров